
                     

 

 AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 17 

SIENA Lì 27/02/2025 

 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SINDACO REVISORE RAG. RAFFAELE SUSINI  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO 2025 

Punto 6 ODG: Bilancio Preventivo 2025. 

 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 

 

VISTO l’art.2 del D.p.g.r. 36/R del 2022 della Regione Toscana, ovvero il Regolamento di attuazione della 

L.R.3/94, inerente alla gestione finanziaria degli ATC; 

 

VISTO l’art.2 c.6 della sopra citata normativa, che stabilisce la data del 30 aprile di ogni anno come scadenza 

ultima per trasmettere alla Regione il bilancio preventivo dell’anno in corso e il bilancio consuntivo 

dell’anno precedente; 

 

VISTI gli obblighi gestionali a carico degli ATC, previsti la Legge Regionale 3/94 e sue modifiche ed 

integrazioni; 

 

VALUTATO di poter procedere alla stesura del bilancio preventivo con buon anticipo rispetto alla prevista 

scadenza (30/04/2025) per consentire una migliore programmazione dei progetti in corso sia relativi alla 

piccola selvaggina che alla prevenzione danni; 

 

VALUTATO di istituire anche per l’anno 2025, un apposito fondo per le minute spese, di € 30.000,00, che 

consenta di affrontare per tutto l’anno, i necessari acquisti per un suo corretto funzionamento, sia per il 

benessere animale, che per la tutela delle produzioni agricole sia per tutte le attività correlate alla gestione 

delle strutture di ambientamento, di logistica, di ufficio etc; le minute spese, caratterizzate dalla 

imprevedibilità ed urgenza o comunque dalla non agevole programmabilità, mirano a soddisfare le esigenze 

dell’ATC per un quotidiano e corretto funzionamento delle attività connesse; 

 



                     

 

VISTO che tali spese non sono ben prevedibili, qualora durante il presente anno questa cifra risultasse 

insufficiente, il Comitato di gestione con propria delibera potrà deciderne l’aumento; 

 

VISTA la Delibera di Giunta della Regione Toscana n° 1517 del 18/12/2023 sulle indennità del Comitato di 

Gestione Degli ATC Toscani, che prevede in sede di approvazione del bilancio preventivo che siano approvati 

gli importi dell’indennità; 

 

VALUTATO congruo, come già deciso dal CDG nella seduta del 11/01/2024, stabilire per il Presidente euro 

6.500,00 annui, per i membri del comitato un gettone di presenza a seduta pari ad euro 80,00, fatto salvo i 3 

membri di nomina istituzionale, titolari di cariche elettive, il cui gettone rimane ad euro 30,00 a seduta in 

virtù dell’art. 5 comma 5 del d.l. 78/2010; 

 

VALUTATI gli elaborati predisposti per la stesura del Bilancio Preventivo 2025 (Prospetto Entrate, Prospetto 

Uscite e Calcolo percentuale come da Reg. 36/R/2022 art.l2 c.5); 

 

RILEVATO l’ausilio, per la stesura degli elaborati, del Rag. Raffaele Susini Sindaco Revisore dell’ATC 3, 

nominato dalla Regione Toscana in data 21/03/2023; 

 

SENTITA l’illustrazione del bilancio Preventivo 2025 del Presidente Vivarelli e la relativa relazione; 

 

VALUTATA la relazione del Sindaco Revisore Rag. Susini Raffaele al Bilancio Preventivo 2025 dell’ATC 3 Siena 

Nord, sentito il suo intervento in merito ed il suo parere favorevole all’approvazione; 

 

con voto unanime 

      DELIBERA  

 

• Di approvare il Bilancio Preventivo 2025 dell’ATC 3 SIENA NORD composto dai prospetti delle 

entrate e delle uscite presunte 2025 e il calcolo della percentuale delle uscite come previsto dal 

Reg. 36/R/2022, che si allegano e diventano parte integrante e sostanziale della presente delibera;  

• Di prendere atto della relazione al bilancio Preventivo 2025 del Revisore Rag. Raffaele Susini che si 

allega e diventa parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

• Di prendere atto della relazione al bilancio preventivo 2025 redatta dal Presidente dell’ATC 3 Siena 

Nord Vivarelli Roberto che si allega e diventa parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

• Di approvare l’istituzione di un fondo per le minute spese di € 30.000,00 che potrà essere 

aumentato con apposita delibera del comitato, qualora durante il presente anno questa cifra 

risultasse insufficiente; 

• Di approvare, a seguito della Delibera di Giunta della Regione Toscana n° 1517 del 18/12/2023, le 

seguenti indennità per il CDG: per il Presidente euro 6.500,00 annui, per i membri del comitato un 

gettone di presenza a seduta pari ad euro 80,00, fatto salvo i 3 membri di nomina istituzionale, 

titolari di cariche elettive, il cui gettone rimane ad euro 30,00 a seduta per tutto l’anno 2025; 

• Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 

 

F.to in originale 

 

Il Presidente       Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli      Andrea Pericoli 

 

 


